КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТЮХТЕТСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

 03.04.2009г.                                          с. Тюхтет                                №  18-256

О внесении изменений в Решение районного Совета депутатов от 13.10.2003

г. №13-165 «Об утверждении Положения о районной муниципальной казне»

В соответствии со ст. 23 Устава района районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

 1. Внести следующие изменения в Решение районного Совета

депутатов от 13.10.32003г. № 13-165. «Об утверждении Положения о

районной муниципальной казне»:

1) Внести в Положение о муниципальной казне Тюхтетского района

раздел  «Общие положения» (приложение №1)

2) п. 2 раздела 5 после слов: в том числе «комитет по управлению

муниципальным имуществом» заменить словами: «отдел планирования,

экономического развития и муниципального имущества»

3) п.2 раздела 7 изложить в следующей редакции:

- Отдел планирования экономического развития и муниципального

имущества администрации района обеспечивает сохранность и учет

недвижимых объектов районной казны.

4) п.3 раздела 7 изложить в следующей редакции:

«Учет имущества районной казны осуществляет отдел планирования,

экономического развития и муниципального имущества».

5) п.4 раздела 10 заменить слова «комитет по управлению

муниципальным имуществом администрации Тюхтетского района» на

«администрацию Тюхтетского района»

6) п.3 раздела 12 изложить в следующей редакции: «договоры

безвозмездного пользования объектами районной казны заключаются

администрацией района».

7) п.3 раздела 15 изложить в следующей редакции: «договоры о передаче

объектов районной казны в доверительное управление заключаются

администрацией района».

 2.  Контроль за выполнением решения возложить на  комиссию по

вопросам собственности, законности и местному самоуправлению

(А.А.Лазанко) и первого заместителя главы администрации района

В.И.Козлова.

 3. Решение вступает в силу со дня подписания.

  Глава района                                                             Г.П. Дзалба

                                                           Приложение к решению

                                                                  районного Совета депутатов

                                                           от 03.04.2009  № 18-256

1.Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии  с Гражданским

кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской

Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования Тюхтетский

район.

 Положения «О порядке управления и распоряжения   муниципальной

собственностью Тюхтетского района» и определяет общие цели, задачи,

состав и источники формирования, учета и распоряжения муниципальным

имуществом, составляющим муниципальную казну муниципального

образования Тюхтетский район (далее - муниципальная Казна).